Jaguaribe, 12 de Julho de 2007                                                                                            Edição Nº: 187

PORTARIA Nº.140/07, DE 12 DE JULHO DE 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva, inscrito no

CPF(MF)sob o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP:

17059507521; Residente na Rua 07 de Setembro,519, Centro, neste Município.

Lotado na Secretaria de Juventude e Esporte, ocupante da função de Diretor do

Departamento de Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

reais), referente à diária no período de  12/07/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 12

de Julho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 272  / 2007. JAGUARIBE, 12 de julho de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais)

referente a Diárias no período de 12/07/2007 e 13/07/2007, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 12 de julho de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 139.1 DE 09 DE JULHO DE 2007. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal, Sr. Françuildo Silveira

Pereira, ocupando a função de Fiscal de Obras e Serviços Públicos, Matrícula nº

010172-9, na forma do Processo nº 101/07, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso

VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543

de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 09 de Julho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 267 / 2007. JAGUARIBE, 09 de julho de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (SETENTA E

CINCO REAIS) referente a Diárias no período de 09/07/07 e 10/07/07, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½

(uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09

de julho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 270 / 2007. JAGUARIBE, 10 de julho de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de RUSSAS-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

referente a Diárias no período de 10/07/2007, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de

julho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 268 / 2007. JAGUARIBE, 10 de julho de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$ 350,00 (Trezentos e Cinqüenta Reais) referente a Diárias no período

10/07/07 a 16/07/07, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 07 (sete) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de julho de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 269  / 2007. JAGUARIBE, 10 de julho de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE a importância

de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período

10/07/2007, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de julho de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 271 / 2007. JAGUARIBE, 11 de julho de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora EDIVANEIDE

ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de 200,00 (Duzentos Reais) referente a Diárias nos dias

11/07/07 a 14/07/07, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de

julho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

   Jaguaribe, 12 de Julho de 2007                                                                                            Edição Nº: 187

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.06.29.01 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. A Prefeitura de Municipal de Jaguaribe/CE, comunica aos

interessados que fará realizar Licitação em sua sala de reuniões, na Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N;

Centro, no dia 30 de julho de 2007, às 10:00h, credenciamento das 9:30h às 9:50h,

sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,

destinado a Contratação de pessoa jurídica apta a realizar a recuperação em um

equipamento Patrol, equipada com motor D-30E Komatzu, incluindo

desmontagem/ usinagem/ montagem do motor, aplicação de peças necessárias a

usinagem e montagem do mesmo, e calibragem da bomba injetora. O Edital poderá

ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribe no horário

das 8:00h às 12:00 h. Informações pelo fone (88)3522-1092. Jaguaribe/CE, 12 de

julho de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de

Jaguaribe.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2007.05.18.01 –

SEC. DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

OBJETO: Prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública de

ensino fundamental e médio do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

DARUMA – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. ASSINA

PELA CONTRATADA: Andreza de Abreu Sampaio. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATO: R$

1.468.046,16 (Hum milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, quarenta e seis

reais e dezesseis centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12

(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.123610009.2.023

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 06 DE JUNHO DE 2007. Jaguaribe – Ce, 07 de Junho de 2007.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de Educação.